PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ

Протокол

заседания Правления Главного управления

Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам

04.10.2013

г. Черкесск

№ 74
Присутствовали:

Члены Правления:

	Чомаев М-А.И.
Аджиев М.Ч.
Мамчуева Н.Д.

	Начальник Главного управления КЧР по тарифам и ценам
Заместитель начальника Главного управления КЧР по тарифам и ценам

Начальник отдела контрольно-ревизионной работы и ведения реестра

	Аргунова А.В.
	Начальник отдела государственного регулирования тарифов

	Колесников Д.Г.
	Начальник отдела регулирования розничных рынков электрической энергии

Приглашенные:
Казаноков А.                       представитель прокуратуры КЧР

Середин С.В.                       Начальник отдела по работе с населением

                                              ООО «Газпром межрегионгаз Пятигорск»

Шебзухова С.А.                   Заместитель начальника финансово-экономического    отдела ООО «Газпром межрегионгаз Пятигорск»
Повестка дня:

Внесение изменений в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 27.12.2012 г. № 121 «Об утверждении розничных цен на природный газ, реализуемый нселению Карачаево-Черкесской республики, на 2013 год»
Докладчик:  Абдокова С.Ю.
Прокуратурой Карачаево-Черкесской Республики по поручению Генеральной прокуратуры  Российской Федерации проведена проверка соблюдения законодательства по государственному регулированию тарифов в сфере газоснабжения. По результатам проверки было установлено, что при утверждении розничных цен на природный газ на 2013 год, реализуемый населению Карачаево-Черкесской Республики, необходимо было устанавливать дифференцированные цены на текущий год по соответствующим направлениям использования газа.
Выступали: Чомаев М-А.И., Аргунова А.В., Аджиев М.Ч.
Правление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, рассмотрев представление Прокуратуры КЧР и в соответствии с п. 5 главы II Методических указаний по регулированию розничных цен на газ, реализуемый населению (утв. Приказом ФСТ от 27.10.2011 № 252-э/2), принимает решение внести в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 27.12.2012г. № 121 «Об утверждении розничных цен на природный газ, реализуемый населению Карачаево-Черкесской республики, на 2013 год» следующие изменения:

Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить и ввести в действие розничные цены на природный газ, реализуемый населению Карачаево-Черкесской Республики:

- с 1 января 2013 года  по 30 июня 2013 года в размере 4485,95 руб. за 1000 куб. м. (с учетом НДС);

- с 1 июля 2013 года  по 30 ноября 2013 года в размере 5127,43 руб. за 1000 куб. м.  (с учетом НДС);

- с 1 декабря 2013 года по 31 декабря 2013 года согласно приложению:

	№ п/п
	Направление использования газа населением
	Единица измерения
	Для населения Карачаево-Черкесской Республики

	1
	 Приготовление пищи и нагрев воды с использованием газовой плиты (в отсутствие других направлений использования газа);

Нагрев воды с использованием газового водонагревателя при отсутствии центрального горячего водоснабжения (в отсутствие других направлений использования газа)
	руб./ 1000 куб. м
	5127,43

	2
	Приготовление пищи и нагрев воды с использованием газовой плиты и нагрев воды с использованием газового водонагревателя при отсутствии центрального горячего водоснабжения (в отсутствие других направлений использования газа)
	руб./ 1000 куб. м
	5127,43

	3
	Отопление с одновременным использованием газа на другие цели (кроме направлений использования газа, указанных в пунктах 4,5,6 настоящего приложения)
	руб./ 1000 куб. м
	5127,43

	4
	Отопление и (или) выработка электрической энергии с использованием котельных всех типов и (или) иного оборудования, находящихся в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирных домах с годовым объемом потребления газа до 10 тыс.м3 включительно
	руб./ 1000 куб. м
	5127,43

	5
	Отопление и (или) выработка электрической энергии с использованием котельных всех типов и (или) иного оборудования, находящихся в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирных домах с годовым объемом потребления газа от 10 до 100 тыс.м3 включительно
	руб./ 1000 куб. м
	5127,43

	6
	Отопление и (или) выработка электрической энергии с использованием котельных всех типов и (или) иного оборудования, находящихся в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирных домах с годовым объемом потребления газа свыше 100 тыс.м3
	руб./ 1000 куб. м
	5127,43

Примечание:

1. Розничные цены указаны с учетом налога на добавленную стоимость в соответствии с частью 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.

2. Розничные цены применяются на объемы газа, приведенного к следующим стандартным условиям:

температура t = 20оС;

давление р = 760 мм.рт.ст.;

влажность  = 0%.

	Начальник
	М-А.И. Чомаев

	Члены Правления:
	М.Ч. Аджиев
Н.Д. Мамчуева

	Д.Г. Колесников

	А.В. Аргунова

	Юрист
	И.А. Урусов

PAGE
2

[image: image1.png]